

Cronograma Financeiro Fênix



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PLANO DE TRABALHO

CRONOGRAMA FINANCEIRO

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA MARGINAL E EM VIAS DE ACESSO AO CENTRO ESPORTIVO DE ALTO RENDIMENTO (CEAR)

LOCAL: BAIRRO SWISS PARK - MUNICÍPIO DE CAMPINAS/SP

Comercial e Construtora FÊNIX Ltda.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	50 *	80 *	110 *	140 *	170 *	200 *	230 *	260 *
01	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 102.299,94	R\$ 45.011,97 44,00%	R\$ 7.161,00 7,00%	R\$ 7.161,00 7,00%	R\$ 7.161,00 7,00%	R\$ 7.161,00 7,00%	R\$ 7.161,00 7,00%	R\$ 7.160,99 7,00%	R\$ 14.321,98 14,00%
02	SINALIZAÇÃO DA OBRA	R\$ 6.393,00	R\$ 6.393,00 100,00%							
03	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - GERAL	R\$ 65.162,02			R\$ 6.516,20 10,00%	R\$ 14.661,45 22,50%	R\$ 14.661,45 22,50%	R\$ 14.661,46 22,50%	R\$ 14.661,46 22,50%	
04	BOTA-FORA DE DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - GERAL	R\$ 17.905,60			R\$ 1.790,56 10,00%	R\$ 4.028,76 22,50%	R\$ 4.028,76 22,50%	R\$ 4.028,76 22,50%	R\$ 4.028,76 22,50%	
05	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 737.503,98			R\$ 147.500,80 20,00%	R\$ 147.500,80 20,00%	R\$ 147.500,80 20,00%	R\$ 147.500,79 20,00%	R\$ 147.500,79 20,00%	
06	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 1.240.416,43			R\$ 223.274,96 18,00%	R\$ 223.274,96 18,00%	R\$ 223.274,96 18,00%	R\$ 223.274,96 18,00%	R\$ 223.274,96 18,00%	R\$ 124.041,63 10,00%
07	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS / DRENAGEM	R\$ 642.278,41		R\$ 128.455,68 20,00%	R\$ 128.455,68 20,00%	R\$ 128.455,68 20,00%	R\$ 128.455,68 20,00%	R\$ 128.455,69 20,00%		
08	CONTROLE TECNOLÓGICO	R\$ 14.206,67		R\$ 2.029,52 14,29%	R\$ 2.029,52 14,29%	R\$ 2.029,52 14,29%	R\$ 2.029,52 14,29%	R\$ 2.029,53 14,29%	R\$ 2.029,53 14,29%	R\$ 2.029,53 14,29%
09	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 236.371,19		R\$ 7.091,14 3,00%	R\$ 9.454,85 4,00%	R\$ 9.454,85 4,00%	R\$ 9.454,85 4,00%	R\$ 35.455,68 15,00%	R\$ 94.548,47 40,00%	R\$ 70.911,35 30,00%
10	MURO DE CONTENÇÃO	R\$ 138.286,69		R\$ 41.486,01 30,00%	R\$ 96.800,68 70,00%					
11	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	R\$ 29.616,72								R\$ 29.616,72 100,00%
12	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 240.378,66	R\$ 3.825,07 1,59%	R\$ 13.856,97 5,76%	R\$ 46.356,56 19,28%	R\$ 39.926,21 16,61%	R\$ 39.926,21 16,61%	R\$ 41.860,95 17,41%	R\$ 36.699,62 15,27%	R\$ 17.927,07 7,46%
	TOTAL GERAL DA OBRA COM BDI	R\$ 3.470.819,31	R\$ 55.230,04 1,59%	R\$ 200.080,32 5,76%	R\$ 669.340,81 19,28%	R\$ 576.493,23 16,61%	R\$ 576.493,23 16,61%	R\$ 604.428,82 17,41%	R\$ 529.904,58 15,27%	R\$ 258.848,28 7,46%

* QUANTIDADE DE DIAS:

Refere-se ao prazo de pagamento das Notas Fiscais de 10 D. F. D. (dez dias fora a dezena) a contar da data de sua aprovação, indicado nos subitens 4.1. do Anexo I - Informações Complementares e 14.4. da cláusula décima quarta da Minuta de Termo de Contrato - Anexo III